PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2019
	№
	2334

г. Первоуральск

	Об утверждении порядка осуществления деятельности по обращению с собаками без владельцев на территории городского округа Первоуральск

	В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года            N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"                             от 27 декабря 2018 года N 498-ФЗ, в целях реализации подпункта 2 пункта 2 статьи 3 Закона Свердловской области от 03 декабря 2014 года N 110-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками без владельцев", Методических указаний по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 сентября 2019 года N 1180, руководствуясь Уставом городского округа Первоуральск, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.     Утвердить Порядок осуществления деятельности по обращению с собаками без владельцев на территории городского округа Первоуральск (прилагается).

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по жилищно-коммунальному хозяйству, городскому хозяйству и экологии Д.Н. Полякова.

	Глава городского округа Первоуральск
	И.В.Кабец

PAGE